Catena peccatorum.

Rom. 7. Lex peccati est violentia consuetudinis.

7. GREGORIUS libro vigesimo quinto Moraliu capite duodecimo: Omne peccatum quod tamen citius poenitendo non tergitur, aut peccatum est & causa peccati, aut peccatum & poena peccati: Peccatum namque quod poenitentia non diluit, ipso suo pondere mox ad aliud trahit.

Peccati vnde trahit ad aliud.

V

Quomodo peccata facile deuitantur.

A. Primum quidem, si quae peccatis mala & pericula succedat, prouideamus: deinde, si illorum iniitiis prauisque suggestionibus, quibus ad peccatum facile sollicitamur, statim occurramus atque repugnemus fortiter: postremo, si virtutes peccatis contrarias exercitare nitamur, CHRISTO in his omnibus auxiliante.

B. Monet igitur Ecclesiasticus, *Post concupiscentias tuas non eas, & a voluntate tua auertere. Si praestes animae tuae concupiscentias eius, faciet te in gaudium inimicis tuis. Vnde diuinum etiam oraculum pronunciat: Nonne si benedixeris, recipies? si autem maledixeris, statim in foribus peccatum aderit: sed sub te erit appetitus eius, & tu dominaberis illius. Atque hic locum habet armatura spiritualis, qua vult Paulus CHRISTI milites aduersus peccatum & insidias omnes diaboli esse munitos, vt peccato repugnare, in die malo resistere, & omnia tela nequissimi extinguere possint.*

a Psal. 136. b Iacobi 4. c Per. 3. d Her. mat. 16. e Jo. 8. f Quatragent. g Ex par. h 49. in Can. i. h Rō. 7. a. b c Eph. 4. a. b d Phil. 4. b e Eccl. 18. d d Gen. 4. a. e Eph. 6. b. f Heb. 12. b

TESTIMONIA.

I. APSALMO centesimo trigesimo sexto: Beatus qui tenebit & allidet paruulos suos ad petram.

2. IACOBI quarto: Subditi estote Deo: resistite autem diabolo, & fugiet a vobis. Appropinquate Deo, & appropinquabit vobis.

3. PII PETRI quinto: Aduersari vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quarens quem deuoret. Cui resistite fortes in fide: sciētes eandē passionem ei quae in mundo est, vestrae fraternitati fieri.

4. BERNARDUS in sermone quinto de quadagesima: Magnum discrimen aduersus diabolicam fraudis astutiam, tam crebros, imò cōtinuos habere conflictus: quem nec videre quidem possumus, & quem nimis astutum fecerit tam natura subtilis, quam longa exercitatio malitiae eius. Veruntamen in nobis est si vinci nolumus, & nemo nostrum in

hoc certamine deicitur inuitus. Sub te est o homo appetitus tuus, & tu dominaberis illius. Potest inimicus excitare tentationis motum, sed in te est si volueris dare seu negare consensum. In tua facultate est si volueris inimicum tuum facere seruum tuum, vt omnia tibi cooperentur in bonum. Ecce enim inflamat inimicus desiderium cibi, vanitatis aut impatientiae cogitationes ingerit, aut excitat libidinis motum: tu solummodo ne consenseris: & quotiens restiteris, totiens comouaberis. Veruntamen negare non possumus, fratres, molesta sunt haec, & periculosa, sed & in ipso certamine si viriliter resistimus, quaedam tranquillitas de conscientia bona nascitur. Credo si etiam, si cogitationes istas quam citò in nobis aduertimus, non patimur remorari, sed in spiritu tuo.

Quoties resistimus suggestionibus demonis, toties coronamur.

si statim repellantur, non tacito seueritate

Serpēs suadet Eua delectatur.

Eua delectatur.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Adā consentit.

Tribus modis agit tentatio.

Gen. 39.

1. Reg. 11.

2. Reg. 12.

Matth. 26.

Iob 1. & 2.

Tribus modis bona prouidentur coram Deo.

Sugge 110.

Canticos. 4. Delectatio.

Mic. 17. Intenti.

Ezechiel. 18.

Psal. 17. Ibidem.

Psal. 76.

Quomodo resistendum suggerenti peccatum.

Contra delectationem peccati.

Apocal. 1. Contra intentionem mal.

vehementi animus aduersus illas excitatur: quonia inimicus confusus abscedet a nobis: non tam libenter illicd reuerterur.

5. Et sermone vigesimo nono eo paruis sermonibus Tribus modis prouidentur bona coram Deo, cogitatione, affectione, intentione. Nam & cogitatio debet esse sancta, vnde scriptum est: Cogitatio sancta seruabit te, & affectio pura, & intentio, recta. Sunt autem tria ista, id est, cogitatio, affectio, intentio, in anima: sed in ea quoque propriis singula locis distincta videtur. Nam cogitatio in memoria, affectio in voluntate, intentio in ratione consistit. Atque ut eorum vsum ac differentiam clarius videamus, sumamus nobis exemplum de rebus exterioribus. In corporibus si quilibet de formis color cutem tantum inficiat, corpus quidem turpius redditur, sed nil ei de sanitate sua ex hoc adimitur. Si ergo carni putredo aliqua vel liuidus tumor insederit, iam non solum decor corporis, sed salus quoque turbatur. Quod si languor forsitan inualefcens, cum ipsa carne ossa quoque medullitus occuparit, tunc demum de vita non immerito poterit desperari. Eodem modo in anima si peccatum suggeritur memorie per cogitationem, nullum tamen praeberit aut voluntas affectum, aut deliberatio ipsa consensus: fateor quidem, deformitas est, nec audire interim anima illa meretur: Tota pulchra es amica mea. Ceterum & si nequus est, sed non moribus. Quod si voluntas quoque ipsa iam sensu delectationis afficitur, resistit tamen adhuc deliberatio rationis, infirmatur quidem, sed necdum moritur anima: clamet tamen necesse est: Sana me Domine, & sanabor. Tunc enim mori dicitur quando & ipsa ratio ad peccatum per intentionem curuatur. Hoc nempe est peccatum, de quo dicitur: Anima quae peccauerit, ipsa morietur. Hunc triplicem gradum deplorat Dauid, ex persona peccatoris, dicens Domino, Expellendo de paradiso in latam huius seculi euagationem, Confirmasti super me manum tuam. Et quoniam carnalia desideria sunt peccati poena: Non est sanitas in carne mea, a facie irae tuae. Iam vero ubi robur deest rationis, non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum. Qui rursus eisdem gradus ex persona iusti decat dicere: Memor fui Dei, & delectatus sum, & exercitatus sum. Delectatus enim dicit per voluntatem, exercitatus per rationem. Ne ergo a memoria expellat Deum irruens turba plurimarum cogitationum, quae solent effluere tanquam vilis plebs in atrium: ponatur ad eius portam ianitor cuius nome est recordatio propriae professionis, vt cum turpibus sese cogitationibus senserit animus praegravari, increpet se, & dicat sibi: Tunc haec debes cogitare qui sacerdos es, qui clericus es, qui monachus es? Cultor iustitiae debet in se huiusmodi quicquam admittere: decet seruum Christi, amatorem Dei, tale aliquid vel ad modicum meditari? Haec dicendo excludes fluxum illicitae cogitationis per recordationem propriae professionis. Similiter ad portam voluntatis, in qua solent manere carnalia desideria tanquam in domo domestica familia, statuatur ostiarius qui vocatur recordatio caelestis patriae. Hic enim potest prauum desiderium quasi cuneus cuneum expellere, & ipsum qui ait, Ecce sto ad ostium, & pulso, sine cunctatione recipere. Iam vero ad thalamum rationis talis & tam ferox adhi-